ПРОТОКОЛ №2
заседания общественной комиссии по итогам обсуждения проекта муниципальной программы муниципального образования Родинский сельсовет Родинского района Алтайского края  «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»
с. Родино

01.04.2019                                                                                                           14.00

Зал заседаний Администрации Родинского сельсовета

Присутствовали:
Решетенко Л.В.– Председатель Комиссии, Глава Родинского  сельского Совета депутатов;

Буханцева Т.Г. - Секретарь Администрации Родинского сельсовета;

Кондрик В.А. - Глава Администрации Родинского сельсовета;

Маленко Т.А. - Архитектор Администрации Родинского  района;

Шушакова Т.В. - Экономист по финансовой работе Родинского сельсовета;

Таранов В.Г. – Член общественного народного фронта;

Заика В.Ф.  – Председатель районного общества инвалидов

Повестка дня:
1. Внесение изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы»
2. Рассмотрение проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы», подведение итогов общественного обсуждения проекта путем рассмотрения замечаний и предложений, поступивших по результатам общественного обсуждения проекта программы.
3. Утверждение дизайн-проекта по обустройству пешеходной зоны по ул. Ленина в с. Родино.

Слушали:

Первый вопрос:
О проекте муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы». (Докладчик - Решетенко Л.В.– Председатель Комиссии, Глава Родинского  сельского Совета депутатов).
Второй вопрос:

Изменения коснулись наименования программы (срок ее действия продлится до 2024 года). В подраздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» раздела «Паспорт программы» внесено ресурсное обеспечение на 2019 г. Муниципальная программа приведена в соответствие с требованиями Постановления Правительства РФ  №106 от 09.02.2019.
Решетенко Л.В. кратко проинформировала членов общественной комиссии о разработанном проекте муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы», о размещении информации о нем на официальном сайте Администрации Родинского сельсовета и проведении общественного обсуждения проекта.
В течении срока (с 01.03.2019 по 31.03.2019) проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» замечаний и предложений в Администрацию Родинского сельсовета не поступало.

Третий вопрос:
Об утверждении дизайн-проекта по обустройству пешеходной зоны по ул. Ленина в с. Родино. (Докладчик – Кондрик В.А.– глава Администрации Родинского сельсовета).
Кондрик В.А. предоставил дизайн-проект обустройства пешеходной зоны по ул. Ленина в с. Родино (фото и чертежи приложены) и сообщил о том, что в течение 15 календарных дней  на информационном стенде  Администрации Родинского сельсовета был размещен дизайн-проект. За этот период времени нахождения дизайн-проекта предложений и замечаний от жителей села не поступило.

Предлагаю утвердить дизайн-проект по обустройству пешеходной зоны по ул. Ленина в с. Родино.
Решили:
1) Утвердить предложенный проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» с учетом рейтингового голосования - Обустройство пешеходной зоны по улице Ленина в с. Родино (тротуар по улице Ленина (в районе домов 205Б – 211, центральная аллея).
2) Актуализированную муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» направить на утверждение главе Родинского сельсовета.
           3)Разместить текст муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» на официальном сайте Администрации Родинского сельсовета.

           4) Утвердить предложенный дизайн-проект по обустройству пешеходной зоны по ул. Лена в с. Родино.
Председатель комиссии                                                  Решетенко Л.В.

Секретарь:                                                                      Буханцева Т.Г.